
        Degustace hrobické slivovice – 12. ročník          Koledy u kaple 
        Končiny po dvacáté první         Velikonoce 
        Dětský maškarní bál          Tříkrálová sbírka 2014 
  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 

Ročník XII     Č ís lo 1 

 

 

 

 

 

 

VYDÁVÁ OBECNÍ Ú ŘAD HROBICE  

Duben 2014  



DEGUSTACE HROBICKÉ SLIVOVICE 
12. ročník 

Letošní košt slivovice se pro kolizi 
volných termínů konal až na samém 
počátku jara 22.3.2014, i když počasí nám 
jarní měsíce připomínalo již několik týdnů 
před tím. Za slunného odpoledne se sešli 
koštující v počtu kolem čtyřiceti (degus-
tačních lístků bylo rozdáno 33). Úderem 
šestnácté hodiny mohlo dvanáct pořa-
datelů zahájit koštování prvního vzorku. 
Počet vzorků odpovídal dobré loňské 
úrodě jak v kvalitě, tak v množství. Před 
koštujícími byl úkol ochutnat 54 vzorků. 
Počtu vzorků neodpovídal počet koštu-
jících, ale mnohé spoluobčany jarní počasí 
vytáhlo na zahrádky nebo k prvním 
vycházkám. U stolů se mezi ochutná-
vajícími rozproudila diskuze o kvalitě 
a  počtu bodů, které si ta nebo ona 
slivovice zaslouží. To bylo později poznat 
i z degustačních lístků jak se u jednot-
livých stolů opisovalo. Slivovice 

dostávaly jedničky a o kus dál byly 
hodnoceny známkami čtyři. Některé 
poznámky na lístcích - blé…ježily se mi vlasy 
– svatební – míchanica s nemrznoucí směsí – 
už je v tom chaos. 

Jeden z koštujících nazval vlastní 
slivovici kanagonem. Skupinka starších 
hodnotitelů prohlašovala, že všechny jsou 
dobré. Večer se blížil k vyvrcholení a mnozí 
pokukovali po spoustě cen vystavených 
na  pódiu, ale to je čekalo několik soutěží, 
aby jim čas rychleji utekl, než byly spočítány 
výsledky. Pod vedením Jirky Řezníka 
a za komentování moderátora celého večera 
Pavla Červenky vylosované dvojice zápolily 
v  hokejové dovednosti, srážely kuželky 
a nejatraktivnější byl biatlon, při němž se 
v  sále lyžovalo a střílelo na terč. Každý 
soutěžící byl odměněn potleskem a ho-
dnotnou cenou. Zpestřením celého večera 

byla návštěva harmonikáře a kytaristy a kdo nespěchal, mohl si s nimi zazpívat nebo jen poslechnout jejich písničky. 
Závěrem dovolte, abych poděkoval všem, kteří se na přípravě a průběhu degustace podíleli. Velký dík patří 
i sponzorům této akce.  

 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

2 

SPONZOŘI  DEGUSTACE HROBICKÉ  SLIVOVICE  2014  
 
 
 

MORAVIA CHEM,REMOOP,A.O.P., FRANC, ZÁMEČNICTVÍ J. ZIMMERMANN, LUDMILA ADAMUSOVÁ, MARTIN VLK, JARMILA 
PEKAŘOVÁ, HILLCOM, KV ELEKTRO, ONDRA STANĚK, CTIRAD A FILIP HOLÍKOVI, AUTOKELLY, EMIL ČUŘÍK-SANYTRÁK, 

ČERVENKA CAR, MIROSLAV KNEDLA, AUTOBENEX, DROGERIE ZA POŠTOU, M.KORYTÁŘOVÁ-AUTOAGREGÁTY, 
CUKRÁRNA U ŠARMANŮ, AUTOBENEX, RENY OBCHOD, ŘEZNÍKOVI, PEKÁRNA VRANÍK, LUDMILA ESSENDEROVÁ, 
PEKÁRNA DOROTÍK, PEŤA HANÁČKOVÁ, CUKRÁRNA ZEDNÍČKOVI, GÁBINA KYTLICOVÁ, HOSTINEC U GAJDOŠÍKŮ, 

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ BŘEZINA, ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ, ZO ČZS HROBICE, SDH HROBICE, MĚSTSKÝ ÚŘAD 
SLUŠOVICE, MĚSTSKÝ ÚŘAD VIZOVICE, OÚ HROBICE, OÚ HVOZDNÁ 



    Číslo pořadí Počet 
Umístění Jméno vzorku při koštu bodů 

1 Pempuš Vítězslav 27 13 131 
2 Červenka Milan 21 16 129 
3 Nevřala Radek 2 52 128 
4 Dubovský Jar. 10 48 126 

5-6 Zedníčková Lenka 15 19 125 
5-6 Minaříková Květa 9 22 125 
7-8 Halašková Karolína 51 1 123 
7-8 Halaška Rudolf 48 29 123 
9 Kužela Zdeněk nejml. 39 7 122 
10 Holík Milan 5 24 121 

11-13 Maršálek Eduard 17 18 120 
11-13 Adamus Tomáš 7 23 120 
11-13 Schönbaum František 6 50 120 

14 Holík Filip 13 20 114 
15-16 Zedníček Pavel 31 11 113 
15-16 Kučera Eda 36 35 113 
17-18 Minařík Inoc 20 43 111 
17-18 Šimeček Jara 12 47 111 
19-20 Domov na Dubíčku 25 14 110 
19-20 Gajdošík Michael 23 15 110 

21 Hasiči 16 45 109 
22 Marek Leoš 43 5 108 

23-24 Válková Lucie 18 44 107 
23-24 Mikel František 4 51 107 
25-27 Válek Jar. ml. 1 26 106 
25-27 Pempušová Petra 28 39 106 
25-27 Holíková Dana 14 46 106 

 
14 Znovu č. 52 (poprvé 3. umístění)          117 

34-36 Znovu č. 31 (poprvé 34-36. umístění) 99 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

    
 
 
 

3 

celkem přiděleno 5606 bodů - průměr přidělovaných bodů 2.69 - nejvíc chutnalo Bohušovi Mašláňovém (v průměru 3.98) 

a tak se koštovalo 
a koštovalo…



KONČINY PO DVACÁTÉ PRVNÍ 
 

Vodění medvěda – končiny v letošním roce nepřivítal 
sníh, ale příjemné jarní počasí. Minulé končiny se setkaly 
s velmi kladným ohlasem od našich spoluobčanů, kterým se 
doprovod masek hojným počtem muzikantů líbil. Hrobičtí hasiči 
se rozhodli pozvat dechovou hudbu opět a pobavit lidovými 
písničkami a rejem veselých masek celé Hrobice. Průvod začal 
v Nových Dvorech a medvěd se pustil neúnavně tancovat hned 
u první chalupy. Byl sportovně a kulturně založený, protože 
vydržel s velkým elánem tancovat u každé chalupy po celou 
sobotu. Tóny dechové hudby se ozývaly až do samého západu 
slunce. Organizátorům tak zbylo, jen málo času připravit se 
na večerní končinovou zábavu se skupinou Princ v sále místního 
pohostinství. Návštěvnost večer byla slušná a všichni se tak 
mohli těšit na nebývale bohatou tombolu. Připravit a pořádat 
končiny je náročné na čas a vyžaduje to spoustu obětavosti 
od všech, kteří se na tom podílejí. Je třeba vydat i nemalou 
částku financí na zajištění dvou kapel a proto chci poděkovat 
všem, kteří přispěli svým obnosem do kasičky nebo poskytli 
sponzorský dar. DĚKUJEME.     

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

   
 
 

 

4 



DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL 
 

 

V druhé polovině ledna připravila kulturně- 
školská komise pro naše nejmenší maškarní bál. 
Za vydatné spolu práce naší mateřské školy se v sobotu 
odpoledne nahrnula do sálu spousta princezen, kovbojů, 
pirátů a dalších pohádkových bytostí. Po počátečním 
ostychu, se brzy začaly děti předvádět na tanečním 
parketu. 

Krátce po zahájení k nám přijel pan Daniel 
Taraba, který reprezentoval Divadlo Valašská studna. 
Zahrál dětem loutkovou pohádku Bajaja doplněnou 
spoustou písniček a do představení zapojil i dětské 
diváky. Po představení bavil děti písničkami a vyráběl 
oblíbené figurky z nafukovacích balónků. Během 
odpoledne nechyběly ani soutěže, které byly oceňovány 
drobnými sladkostmi. V nedělním podvečeru odcházeli 
všichni spokojeni do svých domovů a pobaveny byly 
děti, ale jistě i jejich doprovod.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 5 



KOLEDY U KAPLE 
Poslední adventní neděli odpoledne patřila 

kaple Panny Marie Sedmibolestné všem, kteří si 
chtěli poslechnout a zazpívat koledy a odnést 
si domů Betlémské světlo. O vánoční náladu 
se postarali žáci Základní umělecké školy Zlín – 
Malenovice (pobočky Hrobice). Adéla Slo-
váčková a Patrik Nedbálek zahráli několik koled 
na zobcové flétny a Denisa Nevřalová s Annou 
Škrabálkovou na klávesy. Letos nám přijel také 
zazpívat Dívčí pěvecký sbor Valašského souboru 
Kašava a předvedl několik tradičních valašských 
písní. Celý program pak všichni uzavřeli 
společným zpěvem Narodil se Kristus Pán a děti 
zapálením prskavek.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
    

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Do kontejneru pat ří:  

 

Do kont ejneru nepat ří: 
VEŠKERÉ ODĚVY, BOTY, 
HRAČKY (MĚKKÉ, 
TVRDÉ), KABELKY, 
BYTOVÝ TEXTIL, 
PROSTĚRADLA, 
PŘIKRÝVKY, POVLEČENÍ 
ATD. 

MOKRÉ, PLESNIVÉ, 
ZNEČISTĚNÉ ZEMINOU 
A ROPNÝMI LÁTKAMI, 
PRŮMYSLOVÉ 
ÚSTŘIŽKY LÁTEK. 

 
  
 
 
 

6 

SBĚR STARÉHO ŠATSTVA A BOT  
 

Na počátku letošního roku umístnila společnost Revenge a.s. kontejner 
na sběr obuvi a textilu. Každý z nás ročně vyprodukuje zhruba 15 kg starého 
šatstva. Toto množství končí převážně v popelnicích a na skládkách a tuto 
likvidaci musíme zaplatit. Tím zatěžujeme životní prostředí a zvyšujeme 
množství směsného odpadu.  

Společnost Revenge a.s. každý den ve svém závodě v Boskovicích 
vytřídí a zpracuje šatstvo i boty, měsíčně to představuje 500 až 600 tun. Z této 
hromady se podaří větší část oblečení zachránit, tak aby mohlo posloužit svému 
původnímu účelu, zbývající třetina se zpracuje pro průmyslové využití. 
Poměrně malý zbytek je zatím odpad, který se energeticky zhodnocuje. 

Přirozenou součástí práce s oděvy je i využívání takto sesbíraného 
oblečení v neziskových projektech se společnostmi jako jsou: ADRA, SOS 
TEXTIL OLOMOUC, MOMENT OSTRAVA, ČČK a další.  

Kontejner je umístněn u obchodu a bude pravidelně vyvážen, takže 

INFORMACE  OBECNÍHO  Ú ŘADU  

PODĚKOVÁNÍ 
 
 

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ UDĚLUJE 
ZLATOU MEDAILI PROF. MUDR. J. JÁNSKÉHO 

 

PANU LADISLAVU ZBO ŘILOVI A LEOŠI MARKOVI  
 
 

Český červený kříž uděluje zlatou medaili dárcům krve, kteří dovršili počet 
40 bezplatných odběrů. Oceňujeme hluboce lidský postoj pana Zbořila a pana Marka. 
Potěšil nás dopis od Oblastního spolku ČČK Zlín a děkujeme za bezplatné dárcovství 

krve jménem Obecního úřadu Hrobice a všech občanů naší obce. 
 



NOVOROČNÍ PŘEDSEVZETÍ 
 

Nedávno jsme se rozloučili se starým rokem a uvítali ten nový - plný 
překvapení. 

Jistě jsme se všichni zamysleli nad tím, co od něj očekáváme, jak bychom jej 
chtěli prožít, co uděláme jinak a třeba i lépe.  

Co třeba začít návštěvou Dobročinného obchůdku a poradny Dotek 
ve Vizovicích?  

Možná jste při vánočním úklidu objevili hezké věci, které už nepotřebujete, 
ale mohly by ještě posloužit druhým.  Darujte nám je. My bychom tyto věci uvítali, 
nabídli k prodeji v našem Dobročinném obchůdku a z výtěžku přispěli na nákup 
kompenzačních pomůcek, které seniorům v naší péči usnadní život. 

Možná si ale říkáte „Kdo by to chtěl, co když se to nebude hodit…..??“  
My se ale snažíme, aby všechny darované věci našly své uplatnění. Zboží, 
které nenašlo kupce v našem obchůdku, pomáhá v Psychiatrické nemocnici v Kroměříži. Využívají je jak pro potřeby 
svých klientů, tak pro práci ve svých terapeutických dílnách. Rády jsme přijaly jejich pozvání, a tyto dílny navštívily. 
Terapeuti, kteří zde pracují, nás přijali velmi mile, přiblížili nám svou práci, ukázali nám spoustu krásných výrobků, 
ze dřeva, keramiky, textilu… Velmi nás překvapilo, že sami pěstují kytky na sušení a hlavně vrbičky na pletení košíků. 
To vše za velmi skromných podmínek.  

Tato návštěva nás naplnila krásným pocitem, že můžeme pomáhat dál a že díky Vám, našim zákazníkům můžeme 
dělat radost i klientům léčebny.  

K novoročním předsevzetím ale patří i dělat radost sobě a svým blízkým - třeba  nákupem originálního zboží, 
oblečení, bižuterie, hezkého hrníčku, nebo přírodní kosmetiky Saloos za velmi nízké ceny. 

Popřejme si tedy, aby byl rok 2014 šťastný, plný příjemných překvapení a abychom nezapomínali na pomoc 
druhým – třeba i výhodným nákupem v Dobročinném obchůdku ve Vizovicích na Tržnici.  
 

NADŠENÉ MLÁDÍ SE SPOJILO PRO K ŘEHKÉ STÁŘÍ 
FASHION SHOW DOTEK 2014 

Ano, i tak by se dal nazvat projekt studentů UTB ve Zlíně, kteří 
zorganizovali velkou charitativní módní show s dražbou originálních 
oděvů. Hlavním cílem bylo získat peníze pro neziskovou organizaci 
Centrum zdravotní a sociální pomoci Dotek ve Vizovicích, 
která se stará o seniory a klienty s Alzheimerovou chorobou. 

Výtěžek z dražby činil krásných 20 900,-, přičemž Nadace 
divoké husy jej ještě zdvojnásobí – celkem se tedy podařilo získat 
41 800,- Kč. Díky této vysoké částce budeme moci pořídit elektrické 
polohovací postele, které bude možné si zapůjčit a tím zpříjemnit 
život seniorům, o které pečují jejich blízcí doma, v domácím 
prostředí. Všichni, kdo se akce zúčastnili, mi jistě dají za pravdu, 
že módní přehlídka a vlastně celá show neměla chybu. Je pro nás 

velmi milé a potěšující, že i mladí lidé mají zájem 
a touhu pomáhat našim nejstarším 
spoluobčanům. Záštitu nad charitativním 
večerem převzala mistostarostka města Vizovice 
Mgr. Zuzana Štalmachová a paní PhDr. Karolína 
Maloň Friedlová, jednatelka institutu Bazální 
stimulace a uznávaná mezinárodní lektorka, 
patronka společnosti Dotek o.p.s. 

Velký dík patří hlavnímu sponzorovi 
a   partnerovi večera Ondrovi Hrachovému, 
koordinátorce projektu Ivě Honzkové a jejímu 
týmu, sponzorům a také všem, kteří se galavečera 
zúčastnili a tím podpořili dobrou věc – pomoc 
seniorům.     Děkujeme 
 

Jarmila Zatloukalová 
 

 

    
 
 
 

7 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



VELIKONOCE 
 

Pro někoho Velikonoce představují oslavu příchodu jara 
a probouzení přírody (původní pohanské svátky). Pro křesťany 
jsou nejdůležitějšími svátky v roce. Spojují je s ukřižováním 
Ježíše Krista a jeho zmrtvýchvstáním. Jméno Velikonoc 
je  odvozeno od Velké noci (noc, kdy vstal Ježíš Kristus 
z mrtvých). V souvislosti s těmito svátky je třeba zmínit 
i židovský svátek Pesach, který se slaví na počest vysvobození 
Židů z egyptského zajetí. 
 

Termín Velikonoc 
Velikonoce nemají přesně stanovené pevné datum. Konají 

se vždy v neděli po prvním jarním úplňku (jaro začíná 
21. března). Velikonoční neděle může připadat na kterékoliv 
datum mezi 22. březnem a 25. dubnem. 
 

Pašijový týden aneb názvy dn ů ve velikono čním týdnu 
 

Každý den ve velikonočním/pašijovém (pašije – vyprávění o utrpení a smrti Ježíše Krista) týdnu má svůj název. 
Jednotlivé dny si nyní představíme. Dozvíte se nejen jejich jména, ale také jaké tradice, zvyky či pověry se s nimi pojí 
a jak souvisí s příběhem o Ježíši Kristu. 

Květná neděle – poslední (tedy šestá) postní neděle (půst začíná Popeleční středou a trvá 40 dní). Dle Bible přijel 
Ježíš se svými učedníky do Jeruzaléma, aby oslavil Pesach (odchod Izraelitů z Egypta). Název neděle je odvozen 
od květů (mají připomínat palmové větve, jimiž lidé vítali Ježíše), kterými se zdobí kostely. 

Modré (žluté) pondělí – představuje poslední masopustní pondělí 
Šedivé úterý – uklízelo se obydlí, vymetaly se všechny nečistoty 

Sazometná středa – Bible uvádí, že Jidáš právě v tento den zradil Ježíše Krista. Podle tradice se mají vymetat 
komíny. A také se říká, že budete-li se mračit, pak se budete mračit každou středu po celý rok. 

Zelený čtvrtek – dle Bible se v tento den konala v Getsemanské zahradě poslední večeře Ježíše Krista. Byl při ní 
zatčen. Na Zelený čtvrtek se také naposledy před Velikonocemi rozezní zvony (říká se, že odlétají do Říma. Znovu zazní 
až na Bílou sobotu při zpěvu Gloria). Jejich zvuk je nahrazen řehtačkami a klapačkami. Název tohoto dne je odvozen 
od skutečnosti, že se nosilo zelené mešní roucho. 
Mezi zvyky patří například brzké vstávání a omytí rosou (zabrání se nemocem), má se sníst něco zeleného (člověk bude 
rok zdravý) a další. Také se pekly jidáše (pečivo z kynutého těsta), které se namazaly medem. 

Velký pátek – v Bibli je napsáno, že Ježíš byl souzen, odsouzen a ukřižován. Křesťané mají držet přísný půst. Říká 
se, že na velký pátek se otevírá země a vydává poklady. Otvírá se dokonce i hora Blaník a prý je možné spatřit blanické 
rytíře. Dle tradice se nemá prát prádlo či pracovat na poli a v sadu. Také se nemá nic půjčovat, prodávat a darovat. 

Bílá sobota – končí půst, který trval 40 dní. Uklízí se, pečou mazance a velikonoční beránci, zdobí se vajíčka 
a pletou pomlázky. 

Velikonoční neděle (Boží hod velikonoční) – podle Bible vstal Ježíš Kristus z mrtvých. Pro křesťany se jedná 
o nejvýznamnější svátek roku. V kostele se světí jídlo, které se pak podává u slavnostní tabule. 

Velikonoční pondělí – tento den je spojen s koledováním, poléváním vodou a velikonočním zajíčkem 
 

Velikono ční zvyky a tradice  
Mezi velmi známé a stále dodržované tradice patří: 

 

Pletení pomlázky a koledování - chlapci a muži si upletou pomlázku z vrbových proutků, ozdobí jí stuhou 
a na Velikonoční pondělí vyráží koledovat. Vyšlehají dívky a ženy za doprovodu velikonočních koled (mezi nejznámější 
zřejmě patří „Hody, hody“). 

Barvení a zdobení vajíček – existuje množství technik, jak vajíčka ozdobit. Budete-li pracovat s menšími 
dětmi, pak se vyplatí použít spíše jednodušší postupy, mezi které patří například barvení vajíček pomocí zakoupených 
barev a ozdobení obtisky, nálepkami či dalšími dekoracemi. Vajíčka je také možné pomalovat voskovkami a poté obarvit, 
polepit barevným papírem, ozdobit vlnou a podobně. V podstatě záleží jen na dětech a jejich fantazii. 

Velikonoční beránek – symbol beránka je velmi starý, pochází již z pohanských dob. Význam má i u Židů 
a křesťanů (Kristus – Beránek Boží). 

Za méně známou a dodržovanou tradici lze považovat velikonočního zajíčka, který přináší dětem čokoládová 
vajíčka. Je převzata z Německa. 

zdroj: www.jarodic.cz 
 
 9 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 10 

ZE  ZÁPISŮ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  
 

1/2014 - 27. 2. 2014 
 
K bodu 1 - Lesní hospodář obce pan Milan Holík přednesl zprávu o hospodaření v obecním lese za rok 2013.  V loňském roce byly tržby 
včetně dotace 941 tis. Kč a náklady 286 tis. Kč. Pan Holík dále hovořil o nepříznivé situaci našich lesů, kdy z důvodu teplého počasí 
se i na mladých stromech objevuje kůrovec. Plánové těžby zatím nebylo možné provést, protože nebyla zmrzlá zem, nedalo se 
přibližovat. V opačném případě by se poničila jediná cesta, která je na pravém břehu přehrady, a to by bylo příliš velké riziko. ZO vzalo 
na vědomí. 
 

K bodu 2 - Pan Dvořák prezentoval projekt Veřejného osvětlení dle Energie pod kontrolou, obecně prospěšné společnosti, který spočívá 
v možnosti okamžité výměny stávajících svítidel za nové, úspornější. Tato společnost by na 15 let převzala veškerou odpovědnost obce 
za svícení, údržbu, provoz, cenu, revizi aj. Obec by ji za to 15 let platila ročně 150 tis. Kč (1.rok) a další roky tuto částku navýšenou 
o inflaci. V loňském roce byly náklady na VO 113 tis. Kč. ZO vzalo na vědomí. 
 

K bodu 3 - ZO projednalo z důvodu nezájmu žadatelů ukončení změny č. 1 Územního plánu Hrobice. 
Usnesení č. 1/1/2014 - Zastupitelstvo obce bere na vědomí ukončení projednání změny č. 1 Územního plánu Hrobice na základě 
pominutí zájmu žadatelů o její dopracování. 
 

K bodu 4 - ZO projednalo změny v odměňování členů ZO (novela NV č. 37/2003), které projednala vláda ČR na své schůzi 18.12.2013 
na základě MV předloženého materiálu týkajícího se odměňování členů zastupitelstev územních samosprávných celků. Následně vláda 
na tomto zasedání schválila svým usnesením NV č. 960, kterým se mění NV č. 37/2003, vrátit odměny členům ZO na úroveň roku 2010. 
Usnesení č. 2/1/2014 - ZO  schválilo (9 členů ZO pro) od 1. 3. 2014 vrátit odměny členům ZO na úroveň roku 2010. 
 

K bodu 5 - ZO projednalo tyto žádosti o finanční příspěvek: 
a) Stacionář Stonožka – projekt pro hendikepované děti na dostavění rehabilitačního centra na Dívčím hradě u Osoblahy 
b) Petr Gazdík (předseda hnutí starostové - nezávislí) – humanitární pomoc pro Ukrajinu 
c) Občanské sdružení Babybox pro odložené děti na zřízení babyboxu ve Valašském Meziříčí. 
Usnesení č. 3/1/2014 - ZO neschválilo (9 členů ZO proti) finanční příspěvky pro Stacionář Stonožka, Humanitární pomoc pro Ukrajinu 
a na zřízení babyboxu ve Valašském Meziříčí. 
 

K bodu 6 - ZO projednalo opravu povrchu víceúčelového hřiště za MŠ. Povrch hřiště (umělý trávník) je po deseti letech provozu 
zanesený, nepropouští dobře vodu, a také již není ideálně rovný, což je nejvíc patrné zejména při tenise. Řešily se dvě možnosti opravy. 
a) Úplné odstranění koberce, znovu zarovnání horní podkladové vrstvy a položení nového koberce. 
b) Vyčištění koberce, propláchnutí a doplnění novým pískem. Je to levnější varianta, ale neodstraní nerovnosti. 
Usnesení č. 4/1/2014 - ZO schválilo (9 členů ZO pro) úplnou výměnu koberce v levé části hřiště (malá kopaná, tenis)a pravou polovinu 
hřiště pouze pročistit. 
 

K bodu  7 - ZO projednalo rozpočet obce na rok 2014. 
Usnesení č. 5/1/2014 - ZO schválilo (9 členů ZO pro) rozpočet obce na rok 2014 ve výši: Příjmy - 6 552 529, Výdaje - 6 021 000 
Financování pol. 8115  - 531 529 Kč. 
 

K bodu 8 - ZO projednalo sbírku ošacení Diakonie Broumov. Starosta rovněž seznámil přítomné s nabídkou od firmy REVENGE, a. s., 
která nabízí spolupráci ve sběru použitých oděvů. Forma spolupráce spočívá v tom, že firma umístí v obci kontejner na použité oděvy, 
který je v pravidelných intervalech vyprazdňován minimálně 1 x týdně. Ošacení nejčastěji jde na charitativní účely (25%), recyklaci 
„jako drcená příměs v papírovém průmyslu“ (20%), materiálové využití podle složení (20%), v automobilovém a strojírenském průmyslu 
především „čistící hadry“ (25%) aj.  
Usnesení č. 6/1/2014 - ZO schválilo (9 členů ZO pro) využít nabídku firmy REVENGE, a. s. a nechat v obci přistavit kontejner 
na ošacení. 
 

K bodu 9 - ZO projednalo požární řád obce. Vzhledem k tomu, původní požární řád obce vydaný v roce 2003 (doplnění v roce 2005) 
již v mnohém neodpovídá skutečnosti, rozhodlo se zastupitelstvo obce vydat nový. 
Usnesení č. 7/1/2014 - ZO  zrušilo (9 členů ZO pro) obecně závazné vyhlášky č. 2/2003 a č. 1/2005 „Požární řád obce Hrobice“. 
ZO schválilo (9 členů ZO pro) s účinností od 1. 4. 2014 OBZV č. 1/2014 „Požární řád obce Hrobice“. 
 

K bodu 10 
a) ZO projednalo možnost podání žádosti o dotaci na společný projekt „Turistika v Mikroregionu Slušovicko“. Cílem tohoto projektu 
by bylo zbudování naučných a turistických stezek, venkovních turistických infocenter s mapovým podkladem umístěným 
pod přístřeškem, posezení, zastavení, rozcestníky, vyhlídky atd. Usnesení č. 8/1/2014 - ZO schválilo (9 členů ZO pro) spolufinancování 
projektu „Turistika Mikroregionu Slušovicko“, a to po dobu realizace projektu a po dobu trvalé udržitelnosti, to je 5 let.        
b) ZO projednalo opětovné pořádání přátelského posezení při dechovce na Dubíčku s kapelou Trnkovjanka z Kašavy. 
Usnesení č. 9/1/2014 - ZO schválilo (9 členů ZO pro) uspořádat přátelské posezení při dechovce s kapelou Trnkovjanka dne 3. srpna 
2014. 
c) Zastupitel obce pan Milan Štefka upozornil, že by bylo vhodné odstranit částečně znehodnocenou mapu na čekárně, na turistických 
rozcestnících zvětšit písmo (již upozorňoval), živý plot vedle chodníku u kaple snížit a vyrovnat. Dále uvedl, že u hasičské zbrojnice 
před domem pana Slováčka přerůstá tuje do chodníku (požádat majitele o ořezání). ZO vzalo na vědomí. 
d) Zastupitelstvo obce projednalo, že by bylo vhodné zkulturnit okolí „u obrázku“ v Bráblově (kamenná zídka položená „na sucho“, 
výsadba atd.)  ZO vzalo na vědomí. 
 



 

 
 
 

 

ROZPOČET OBCE HROBICE NA ROK 2014 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM 
 

Žádáme naše občany, kteří mají zájem o kompostér, aby si jej vyzvedli 
co nejdříve na obecním úřadu (musí podepsat převzetí, tato služba není 
nijak zpoplatněna). Učiňte tak nejpozději do třiceti dnů.  Nevyzvednuté 

kompostéry, budou nabídnuty občanům, kteří měli zájem o dva. 
 
 
 
 

Firma TNS SERVIS s.r.o.  přijme do trvalého pracovního pom ěru  
MONTÁŽNÍ DĚLNICE 

 
 

Pracovní nápl ň:   Montáž dílů pro elektronický průmysl - práce vhodná především pro ženy 
Předpoklady:    Manuální zručnost, spolehlivost, odpovědnost 
Typ pracovního vztahu:  plný úvazek - 3 sm ěnný provoz  
Místo výkonu práce:   výrobní areál společnosti TNS SERVIS ve Slušovicích  
Nástup:     možný ihned, popř. dle dohody 
Kontakt:     Dagmar Jindrová - personalista, jindrova@tnsservis.cz, 577 981 039 
 
 
 
 

11 

INFORMACE  OBECNÍHO  Ú ŘADU  

 Příjmy  
Příjmy daňové  
4122  3000 
1111 Daň z příjmu fyz. osob ze záv. činnosti 904000 
1112 Daň z příjmu fyz. osob ze SVČ 16000 
1113 Daň z příjmu kapitálových výnosů 101000 
1121 Daň z příjmu právnických osob 978000 
1211 Daň z přidané hodnoty 2119000 
1337 Poplatek za komunální odpad 176000 
1341 Poplatek ze psů 9000 
1631 Správní poplatky 3000 
1511 Daň z nemovitostí 461000 
4112 Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu 89300 
1351 Odvod loterií 21000 
1122 Daň z příjmu právnických osob za obec 172000 
4113 Neinvestiční transfery ze SZIF 404792 
  5457092 
Příjmy nedaňové  
1032 Příjmy z obecního lesa 600000 
2119 Příjmy z úhrad dobývacího prostoru (naft. doly)                  53437 
2122 Příjmy za železný odpad 6000 
2310 Za pronájem vodovodu (pod kapličkou) 1000 
3341 Za hlášení v OR 1000 
3392 Příjmy za pronájem areálu Dubíček 1000 
2321 Poplatek za stočné 43000 
3612 Příjmy z poskytování služeb- nájemníci 114000 
3612 Za pronájem obecních bytů 137000 
3639 Příjmy z poskytování služeb - TS 1000 
3639 Příjmy z pronájmu obecních pozemků 70000 
3722 Příjmy z poskytování služeb -odpad. Podnikatelé 1000 
3723 Příjmy za tříděný odpad - EKO-KOM 18000 
6310 Příjmy z úroků a dividend 38000 
3399 Přijaté neinvestiční dary 7000 
3421 Příjmy z pronájmu hřiště 1000 
6171 Příjmy za pronájem internet. zařízení a ostatní příjmy 3000 

  1095437 
Příjmy celkem 6552529 

 

 Výdaje  
1032 Lesní hospodářství (+ § 1036) 250 000 
2212 Místní komunikace 80 000 
2219 Přístřešek pro pěší - vyhlídka 120 000 
2221 Dopravní obslužnost 42 000 
2321 Správa a údržba kanalizace + projekt 227 000 
3111 Neinvestiční náklady MŠ 473 000 
3319 Obecní kronika 9 000 
3114 Obecní knihovna 23 000 
3341 Obecní rozhlas 8 000 
3349 Hrobický zpravodaj 37 000 
3392 Areál Dubíček 36 000 
3399 Kulturní záležitosti 146 000 
3421 Hřiště - revize, revitalizace 400 000 
3612 Bytové hospodářství 59 000 
3619 Bytový dům Okál 55 000 
3631 Veřejné osvětlení 154 000 
3636 Územní rozvoj - aktualizace dat KN, vyhlídka 5 000 
3639 Komunální služby a územní rozvoj 78 000 
3721 Nebezpečný odpad 10 000 
3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 200 000 
3723 Tříděný odpad 29 000 
3745 Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň      121 000 
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 90 000 
6112 Zastupitelstvo obce 812 000 
6171 Činnost místní správy 687 000 
6310 Služby peněžních ústavů 10 000 
3111 MŠ - vybudování zahrady v přírodním stylu 1 500 000 
3326 Obnova památek - zvonice, kaple 11 000 
   Členské příspěvky 38 000 
 Příspěvky neziskovým organizacím 77 000 
6402 Vratka za volby do zastupitelstev krajů  12 000 
5212 Ochrana obyvatelstva 50 000 
6399 Daň z právnických osob za obec 172 000 

  6  021 000 
 

Financování pol. -8115 531 529 Kč 
 

R E K L A M A  



 

✦ 26.dubna - Pout´na sv. Hostýn - SDH Hrobice  ✦   3.května - Okrsková soutěž Veselá - SDH 
✦ Otevření Dubíčku – termín bude upřesněn  ✦ 31.května - Dětský den  
✦ 24.května - Pohárová soutěž Klečůvka - žáci - SDH ✦ 14.června - Pohárová soutěž Zádveřice - žáci - SDH 
✦ 28.června - Pohárová soutěž Veselá - SDH  ✦   4.července - Zábava Focus - SDH Hrobice 
✦   5.července - XXl. Pohárová soutěž Hrobice - SDH   ✦ 12.července - 7. Pohárová soutěž Hrobice u Pardubic - SDH 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2014 
  Dobročinnou akci Tříkrálová sbírka pořádá každoročně Charita Česká republika. Skupinky koledníků, 

doprovodné akce i distribuci pokladniček pak organizují jednotlivé místní Charity, často ve spolupráci s farnostmi, 
školami, obecními úřady či různými mládežnickými organizacemi. Úspěch celé sbírky tedy závisí na aktivitě tisíců lidí 
ve všech koutech republiky, často i v obcích o několika desítkách obyvatel. Tříkrálová sbírka je tak největší 
dobrovolnickou akcí u nás a jsme rádi, že díky věrným koordinátorům, koledníkům i dárcům jsme ji mohli v roce 2014  
uspořádat už počtrnácté. 

U nás se na sbírce podílely dvě skupinky koledníků pod 
vedením Ludmily Červenkové a Jolany Červenkové. Tři krále 
představovaly děti - Kamil Červenka, Nikola Červenková, Adéla 
Smetanová, Radka Červenková, Jirka Kytlica, Pavlína Slováčková. 
Koledníci na Hrobicích vykoledovali částku 9885 Kč. DĚKUJEME.  

Prostředky z Tříkrálové sbírky jsou tradičně určeny na pomoc 
lidem nemocným, se zdravotním postižením, seniorům, matkám 
s dětmi v tísni a dalším jinak sociálně potřebným. Sbírka má 
předem jasně daná pravidla a je koncipována tak, že naprostá 
většina vykoledovaných prostředků zůstává v regionu, kde byly 
vybrány. Předem jsou také stanoveny záměry, na které se v daném 
roce vybírá. 

Do ulic v naší republice vyšlo kolem 50 000 koledníků 
a podařilo se jim vybrat částku 82 783 184 Kč.  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
   
 

 
 
 
 
 
 

HROBICKÝ ZPRAVODAJ  – informační zpravodaj obce Hrobice – vychází nepravidelně Ročník XII, číslo 1, DUBEN 2014 
redakce a zpracování: Zdeněk Kužela, Milan Štefka 

tiskne: Zdeněk Hrbáček 
vydal: Obecní úřad Hrobice ve spolupráci s kulturně - školskou komisí. 

kontakt:  Obecní úřad Hrobice, Hrobice 92, p. Slušovice 763 15, IČO 00568571 
tel./fax: 57 798 33 06, internet: www.hrobice.cz, e-mail: hrobice@avonet.cz 

neprošlo jazykovou úpravou                N E P R O D E J N É                registrační číslo:   MK ČR E 14615 

Upozornění: Kdo nechce být uváděn ve společenské 
rubrice, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě. 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

Naši jubilanti červen – červenec 2014 
 

Přívarová Julie              91 let 
Horáčková Naděžda      85 let 
Huňová Cecilie             80 let 
Pempuš Stanislav          75 let 
Daněk Miroslav        65 let 
Samsonek Jaroslav       60 let 
Ševčík Jaromír          60 let 
Holíková Anna       60 let 
 

         Všem jubilantům srdečně blahopřejeme 
 

Občané odhlášení z trvalého pobytu 
 

Adamus Tomáš      č.p. 92 
Bartoš Otakar    č.p. 12 

Občané nově přihlášení k trvalému pobytu 
 

Jurčíková Hana      č.p. 54 
Jurčík Zdeněk    č.p. 54 


